
  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Г Л А В Ы 

 

    29.12.2017                                                                                           №   282 

 

 
О внесении дополнения в постановление 

главы муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный Владимирской области  

от 29.09.2017 №43 «Об утверждении 

порядка представления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц 

о включении дворовой территории, порядка 

представления, рассмотрения и оценки 

предложений граждан, организаций о 

включении общественной территории 

города, подлежащей благоустройству в 

муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный Владимирской 

области на 2018-2022» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 

№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и на 

основании Устава муниципального образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Дополнить постановление главы муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный Владимирской области от 29.09.2017 №43 «Об утверждении 

порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц о включении дворовой территории, порядка представления, рассмотрения и 

оценки предложений граждан, организаций о включении общественной 

территории города, подлежащей благоустройству в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

 

consultantplus://offline/ref=C8F9C48F77B4C9C3322599661A345E10F614E39CFB8D098B692643143EU3mBN


образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области на 2018-2022» 

приложением №3 согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и на сайте администрации муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный Владимирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по ЖКХ и развитию инфраструктуры. 

 

 

Глава города                                                                                    А.Н. Соколов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению главы 

муниципального образования  

город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области  

от 29.12.2017 № 282 

 

 

Критерии отбора дворовых территорий  
 

Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области на 

2018-2022 годы» осуществляет оценку дворовых территорий многоквартирных 

домов для формирования адресного перечня на проведение работ по комплексному 

благоустройству дворовых территорий в муниципальном образовании город Гусь-

Хрустальный Владимирской области в 2018 году по следующим критериям: 

1. Количество многоквартирных домов, находящихся на территории, 

подлежащей благоустройству; 

2. Число проживающих в МКД (при подаче одной заявки от группы 

считается суммарное количество проживающих); 

3. Дата подачи заявки на участие в муниципальной программе; 

4. Финансовая дисциплина собственников помещений в 

многоквартирном доме (размер суммарной задолженности по плате за содержание 

жилья, платы за наем, коммунальные услуги (водоснабжение, водоотведение, 

отопление, электроснабжение), оплату капитального ремонта); 

5. Уровень текущего благоустройства дворовой территории по 

инвентарному паспорту (в приоритете менее благоустроенные дворовые 

территории); 

6. Потребность в минимальном перечне элементов благоустройства, 

необходимых для устройства на дворовой территории; 

7. Потребность в дополнительном перечне элементов благоустройства, 

необходимых для устройства на дворовой территории; 

8. Техническое состояние инженерных сетей под территорией 

подлежащей благоустройству; 

9. Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома;  

10. Желание жителей принять участие в Программе (доля собственников, 

принявших решение о проведении ремонта дворовой территории, от общего числа 

собственников помещений в МКД); 

11. Использование дворовой территории жителями других домов; 

12. Наличие социальной инфраструктуры рядом с территорией. 
 


